
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 21.10.2011  
N° Generale  : 189 
N° Settoriale :  69 
 
OGGETTO: IMPEGN  O   DI   SPESA  PER  STIPULA  POLIZZA  ASSICURATIVA 
ACCOMPAGNATORI PIEDIBUS ANNO SCOLASTICO 2011/2012           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24.11.2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011; 
PREMESSO   che  l’Amministrazione Comunale, ha in atto il servizio di “Piedibus” per 
accompagnare i bambini alla  scuola primaria a piedi , grazie all’aiuto di alcuni genitori; 
RILEVATO che l’organizzazione del predetto servizio prevede la stipula di idonea polizza 
assicurativa  infortuni degli accompagnatori che , per l’anno scolastico 2011/2012, sono in 
numero di 15; 
DATO ATTO  che la  Carlo Ogliari assicurazioni snc di Pandino  ha inoltrato preventivo di 
spesa per un costo di € 15,00 per accompagnatore; 
RITENUTO opportuno assumere impegno di spesa per la copertura assicurativa cumulativa 
infortuni di n. 15 accompagnatori Piedibus per una spesa complessiva di € 225,00; 
RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei Contratti Pubblici   (D.Lgs. 
12.4.2006 n.163)  consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, 
l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad € 20.000,00; 
VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la 
stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole 
essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente, tutte sopra evidenziale; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  

 

DETERMINA 
 
1. Di stipulare con   “Carlo Ogliari Assicurazioni snc” di Pandino ,  la  polizza assicurativa 

cumulativa infortuni  per gli accompagnatori del servizio Piedibus  per l’anno scolastico 
2011/2012 (CIG  ZE501FAD69). 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 21.10.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 225,00 impegno n.  635/11 
Trescore Cremasco lì, 21.10.2011 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 22/10/2011 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21/10/2011 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


